O presente Termo Aditivo terá vigência a partir de 13/01/2026. 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima - Da Dotação Orçamentária do 
contrato ora aditado para a cobertura das despesas decorrentes deste Contrato têm seu 
valor estimado em R$ 1.249.999,96 (um milhão, duzentos e quarenta e nove mil novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

4.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma: 

Elemento de Despesa: 33903900 

Projeto/Atividade/Programa de Trabalho: : 2107 - FONTE DE RECURSO:500 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO.

[...]

As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do 
contrato de gestão entre o Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de 
Vitória da Conquista/BA. 

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2026 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/01/2026 a 20/07/2026 
VALOR DO CONTRATO: R$ 106.298,40 (cento e seis mil duzentos e noventa e oito reais e 
quarenta centavos). 

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA 
DIRETORA GERAL 

RESUMO DO 20  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
9912518863!2024-SEMGI 

-t 

Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos CNPJ: 34.028.316/0005-37 
Contratante: Município De Vitória Da Conquista.

[...]

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições 
do Contrato originário, não modificadas pelo presente instrumento. Dotação Orçamentária: 
Atividade: 2.107 Elementos: 33.90.39.00 Sub-Elemento: 99999 Fonte de Recurso: 500. 

VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO: R$ 1.249.999,96 (um milhão, duzentos e quarenta e nove mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos 

Processo Administrativo GEP n° 153916/2025. 

Ana Sheila Lemos Andrade 
Prefeita Municipal 

RESUMO DO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 026-23/2025-  
SEM 

dom.pmvcba.govbr 
Documento assinado digitalmente conforme M~2.200-212001 2.200-2/2007 de 24/08/2001, que institui  infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil